Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16,997,809 31,013,694
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,133,677) -
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,133,677)

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit (2,265,303)! (2,063,125)
1. Paga dhe shpérblime (1,998,000)| (1,821,170)
2, Shpe‘nmme fe srgur::meve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga (267,303) (241,955)
shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi (8,922,077)| (22,505,043)
Té ardhura té tjera 90,340 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas

] o . . 90,340

té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) :

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (poragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkBtueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur vegmas té

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare (12,555)]| (3,263)|
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér

t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare {12,555) (3,263)
|Piesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 2,749,537 6,442,262
Shipenzimi i tatimit mbi fitimin {412,431) {325,178)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (412,431) (325,178)
2. Shpenzimi i tatimfitimit té shiyré

3. Pjesa e tatim Wﬁt té pjesémarrjeve
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